regulatória prospectiva de 2022, ou seja, maior do que ajuste de 0,0493 R$/m3. este deverá ser tratado de
separadamente no Processo Administrativo n° 024.2049.2020.0001904-51 ainda em andamento. Portanto,
para a Margem Regulatória prospectiva de 2024 o ajuste será zerado e o seu valor Nominal de R$
68.722.974 (sessenta e oito milhões, setecentos e vinte e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais)
reservado para as tratativas do processo supracitado.

Diante da particularidade que o fator redutor de R$ 0,06 impõe ao cálculo da Margem Regulatória da
Bahiagás, principalmente como indutor de ajuste positivo, a fim de evitar danos ao mercado com a